А зашто Бог ствара анђеле
као Своју небеску војску? Зато да би се анђе-
ли непрекидно борили против силâ палога,

Презвитер др Милан Бандобрански
СВЕТИ САВА КАО ДОБАР ВОЈНИК ГОСПОДА ИСУСА ХРИСТА

И ВЕЧНИ УЗОР ОДАНОГ СЛУЖЕЊА БОГУ И РОДУ
(Светосавска беседа изговорена на академији у Дому Војске Србије

у Новом Саду, 14/27. јануара 2025. године)

Господ Исус Христос, Иконописна радионица
манастира Васкрсења Христова у Каћу

Актуелности
Освећење крстова
за храм у Вајској

На празник преподобне матере Параске-
ве, у понедељак, 14/27. октобра 2025. године,
Његово Преосвештенство Епископ мохач-
ки г. Дамаскин, викар Митрополита бачког,
началствовао је вечерњим богослужењем у
порти храма Преподобне матере Параскеве
у Вајској, уз саслужење свештенослужитељâ
Епархије бачке. По завршетку вечерњег бо-

комисије и сачувана сведочења преживелих
– дошли до драгоцених црквених докумена-
та, свештеничких извештаја и летописа који
су по први пут објављени у представљеној
књизи.

Извор: Информативна служба
Српске Православне Цркве

Речна флотила прославила
свог небеског заштитника

Са благословом Његовог Високопрео-
свештенства Митрополита бачког господи-
на др Иринеја, у петак, 18/31. октобра 2025.
године, на празник светог апостола и јеван-
ђелиста Луке, Епископ липљански и војни го-
сподин Доситеј је началствовао на светој Ли-
тургији у војном параклису Светог Стефана
Штиљановића у касарни „Александар Берићˮ
у Новом Саду. Епископу Доситеју су саслужи-

Ђурађ Јакшић, заменик градоначелни-
ка Новог Сада, госпођа др Весна Туркулов, ди-
ректор Универзитетског клиничког центра
Војводине, г. Мухамед Зиљкић, муфтија војво-
ђански, г. Бранислав Кулик, свештеник Сло-
вачке Евангеличке Цркве а. в. у Новом Саду, и
многобројни верни народ.

Прослављен Ђурђиц
– слава Града Новог Сада

У недељу, 3/16. новембра 2025. године,
на празник Обновљења храма Светог велико-
мученика Георгија, литургијским сабрањем
у Саборном храму у Новом Саду прославље-
на је слава Града Новог Сада. Богослужбена
прослава Ђурђица је отпочела у навечерје
празника празничним бденијем у Саборном
храму Светог великомученика Георгија, ко-
јeм је молитвено присуствовао Његово Пре-
освештенство Епископ мохачки г.